
©AIChE 2024. All rights reserved. Reproduction for non-commercial, educational purposes is encouraged. However, reproduction for any commercial 

purpose without express written consent of AIChE is strictly prohibited. Contact us at ccps_beacon@aiche.org or +1 646-495-1371.

aiche.org/ccps www.dekra.us/process-safety

Jste připraveni?

Viděli jsme filmy o bojovnících z doby kolem 

roku 1500, kteří se připravovali na bitvu. Brousí 

si meče, zkoušejí své štíty a nasazují si brnění a 

přilby. Vůdci jim vysvětlují plány pro 

nadcházející konflikt a všichni se odeberou na 

svá stanoviště, aby vyčkali začátku bitvy. 

Některé filmy také ukazují, jak vojáci přemýšlejí 

o možných zraněních a jiných, horších věcech, 

které by se mohly stát. Jsou připraveni na výzvy 

dne. 

Jste připraveni na začátek svého dne? Na 

začátku směny si pracovníci nasazují osobní 

ochranné pracovní prostředky - ochranné brýle, 

nehořlavý oděv, boty a přilbu. Dle potřeby bude 

nutné provést kalibraci analyzátorů nebo 

osobních detektorů plynů. Výrobní plán a 

kontrolní úkoly byly stanoveny vedoucími a jsou 

pracovníkům sděleny při předávání směny a na 

poradách na začátku směny. 

Provozní nebezpečí jsou nepřítelem a cílem je 

udržet je pod kontrolou. Každý den při 

obchůzkách, kontrolách, opravách 

porouchaného nebo selhávajícího vybavení a 

zařízení. Bereme svou práci stejně vážně jako 

bojovníci v minulosti? Když si oblékáte osobní 

ochranné pracovní prostředky, myslíte také na 

nebezpečí, kterým ten den budete čelit?

Začněte svůj den připraveni na výzvy, které vás čekají!

 Plánování je důležitou součástí každého bezpečného a 

úspěšného pracovního dne. 

 Efektivní předání směny by mělo představovat osobní 

diskusi mezi pracovníky, kteří směnu končí, a těmi, kteří 

směnu začínají.

 Dobré předání směny zahrnuje:

 Stav jednotlivých procesů;

 Jakékoliv provozní výkyvy nebo problémy, které 

vyvstaly;

 Zařízení, která jsou mimo provoz kvůli údržbě;

 Veškerá zařízení nebo řídicí prvky, které jsou 

dočasně vyřazeny nebo jsou mimo provoz;

 Veškeré probíhající práce dodavatele;

 Povolené práce, které budou pokračovat na další 

směně;

 Přehled návštěv a jiných pracovníků v daném 

provozu;

 Kontrolu provozních záznamů.

• Může být nutné jít do provozu zjistit přesnou situaci, která 

je předmětem předání směny.

• Některé společnosti používají kontrolní seznam nebo 

formulář, kde jsou uvedena všechna témata, která je třeba 

během střídání probrat.

 Dostavte se na velín nebo místo pro předání směny včas, 

abyste mohli probrat všechny informace.

 Pečlivě si pročtěte provozní záznamy. Nevšímejte si pouze 

záležitostí svého pracoviště, ale snažte se pochopit situaci 

v celé oblasti či jednotce.

 Postupujte podle formulářů a postupů pro předání směny, 

abyste pokryli všechny problémy a záležitosti.

 Ptejte se, abyste se ujistili, že současnému provoznímu 

stavu dobře rozumíte.

 Aktivně se účastněte předání směn. Naslouchejte, jako by 

na tom závisel váš život - protože může!

 Pokud je třeba prodloužit pracovní povolení na další 

směnu, věnujte čas kontrole v provoze před vypsáním 

nebo vydáním povolení. Podmínky se mohly změnit.

Obrázek 1: Rytíř 

připravený k boji 

Víte, že?

Co můžete udělat?

Sponzorem tohoto vydání je

Informace pro pracovníky ve výrobě
www.aiche.org/ccps/process-safety-beacon  

Září 2024

Obrázek 2: Pracovník  

připravený na začátku 

směny.

©AIChE 2024. Všechna práva vyhrazena. Reprodukce pro nekomerční a vzdělávací účely doporučena. Avšak reprodukce za účelem výdělku 

bez výslovného písemného souhlasu AIChE přísně zakázána. Kontaktujte nás na ccps_beacon@aiche.org nebo +1 646-495-1371.

mailto:ccps_beacon@aiche.org
http://aiche.org/ccps
https://www.aiche.org/ccps
http://www.dekra.us/process-safety
https://www.dekra.us/en/process-safety/
http://www.aiche.org/ccps/process-safety-beacon
mailto:ccps_beacon@aiche.org

